Об изменении границ (черты) города Жанаозена Мангистауской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 сентября 2025 года № 755
      В соответствии со  Земельного кодекса Республики Казахстан статьей 13
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Согласиться с совместным решением Мангистауского областного маслихата от
28 февраля 2025 года № 19/217 и постановлением акимата Мангистауской области от
19 февраля 2025 года № 58 "Об изменении границ города Жанаозен и Каракиянского
района Мангистауской области" об изменении границ (черты) города Жанаозена
Мангистауской области путем включения части земель Каракиянского района общей
площадью 112988,2 гектара в границы (черту) города Жанаозена согласно приложению
к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 15 сентября 2025 года № 755

Экспликация земель Каракиянского района, включаемых в границу (черту) города
Жанаозена Мангистауской области

№ п/п
Наимено
вание
земель

Общая
площадь
(гектар)

в том числе:

земли
сельскох
озяйстве
нного
назначен
и я  (
гектар)

земли
населенн
ы х
пунктов (
гектар)

земли
промышл
енности,
транспор
та, связи,
для нужд
космичес
к о й
деятельн
ости,
обороны,
национал
ь н о й
безопасн
ости,
зоны
ядерной
безопасн
ости и

земли
водного
фонда (
гектар)

земли
запаса (
гектар)

земли
лесного
фонда (
гектар)

земли
особо
охраняем
ы х
природн
ы х
территор
ий, земли
оздорови
тельного,
рекреаци
онного и
историко
-
культурн

иного
несельск
охозяйст
венного
назначен
и я  (
гектар)

о г о
назначен
ия
(гектар)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Итого
земель к
утвержде
н и ю
границы
(черты)
города
Жанаозен
а

164604,5 153922,3 369,2 10313,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1

Утвержд
енная
граница (
черта)
города
Жанаозен
а

51616,3 - 51616,3 - - - - -

1.2

Площадь
земель,
присоеди
няемых в
границы
(черту)
города
Жанаозен
а  и з
земель
Каракиян
ского
района, в
т о м
числе:

112988,2 - 102306,0 369,2 - 10313,0 - -

1.2.1
с е л а
Курык

86379,7 - 86379,7 - - - - -

1.2.2 с е л а
Куланды

858,7 - 858,7 - - - - -

1.2.3 с е л а
Болашак

15043,3 - 15043,3 - - - - -

1.2.4

населенн
о г о
пункта
Бопай

24,3 - 24,3 - - - - -

1.3

Земель
железнод
орожного
транспор
та: для
обслужив
а н и я
железной
дороги "
Узень –
государст
венная
граница с
Туркмен
истаном"

258,2 - - 258,2 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.4

Земель
автомоби
льного
транспор
та: для
обслужив
а н и я
автодоро
г и  "
Жетыбай
–
Фетисова
– граница
Туркмен
истана"

111,0 - - 111,0 - - - -

1.5

Земель
запаса
Каракиян
ского
района

10313,0 - - - - 10313,0 - -

      ______________________________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан